
 

          
 

平成 29 年 1 月 16 日 
沖縄電力株式会社 

 
 

吉の浦火力発電所燃料受入設備からの漏油について 
 
 
本日 1 月 16 日 14 時 15 分頃、吉の浦火力発電所燃料受入設備の補修作業中に作動用油圧ホース

の亀裂による漏油を発見したため、速やかに作業を中止しました。その際、少量の油（約 40cc）が

海上に流出したため、吸着マット等による早期の回収作業を行うとともに、消防および関係機関等

へ連絡いたしました。 
その後、16 時 30 分までに海上へ流出した油の回収作業を完了いたしました。 
発電所周辺の皆さま、関係者の方々にご心配とご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。 
今回の漏油による海域への影響はほとんどないものと考えております。 
今後、速やかに原因究明および再発防止対策を行ってまいります。 

 なお、県内の電力の安定供給に支障はございません。 
以 上 

 

※燃料受入設備・・・発電所で燃料として使用する LNG を、LNG 船から荷揚げするための設備 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


